
“70ª Aniversario de la gratuidad Universitaria 1949-2019”

   Universidad Nacional de Luján
Departamento de Tecnología

                 

LUJÁN, 28 DE AGOSTO DE 2019

VISTO: La presentación efectuada por los docentes Graciela
Elba  VIDALES  y  Marco  Fabricio  MATASSA,  por  la  cual  proponen  la
realización de la V Jornada de Extensión en Escuelas Agrotécnicas
“Planificación  y  gestión  de  granjas  de  producción  porcina  en
confinamiento”, y

CONSIDERANDO: 
Que la mencionada Jornada se realizará en el marco de las

actividades  programadas  en  el  proyecto  de  Extensión  “Estudiantes
secundarios de escuelas agrotécnicas como actores de la producción
porcina en las unidades productivas familiares a través del aporte
de nuevas estrategias de manejo”.  

Que la presentación cumple con los requisitos establecidos
en las Disposiciones CDD-T Nº 227/12 y CDD-T Nº 228/12, Reglamento y
Formato  para  la  presentación  de  actividades  extracurriculares,
respectivamente.

Que  la  Comisión  Asesora  Permanente  de  Actividades
Extracurriculares y de Postgrado ha emitido dictamen favorable. 

Que  el  Cuerpo  trató  y  aprobó  el  tema  en  su  sesión
ordinaria del día 22 de agosto de 2019.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA 
D I S P O N E:

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la realización de la V Jornada de Extensión en
Escuelas  Agrotécnicas  “Planificación  y  gestión  de  granjas  de
producción porcina en confinamiento”, bajo la responsabilidad de la
docente Graciela Elba VIDALES, según se detalla en el Anexo de la
presente disposición.-

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR que la actividad será gratuita.-

ARTÍCULO 3°.- Se entregarán certificados de asistencia.-

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

DISPOSICIÓN DISPCD-TLUJ:00000219-19
Lic. Norma V. VILLANO                         Dra. Elena B. CRAIG
Secretaria  Consejo Directivo   Presidente Consejo Directivo

           Departamento de Tecnología            Departamento de Tecnología



“70ª Aniversario de la gratuidad Universitaria 1949-2019”

   Universidad Nacional de Luján
Departamento de Tecnología

                 

ANEXO DE LA DISPOSICIÓN DISPCD-TLUJ: 00000219-19
V JORNADA DE EXTENSIÓN EN ESCUELAS AGROTÉCNICAS: “PLANIFICACIÓN

Y GESTIÓN DE GRANJAS DE PRODUCCIÓN PORCINA EN CONFINAMIENTO”

ORGANIZACIÓN:
DOCENTE RESPONSABLE: VIDALES, Graciela Elba

DISERTANTES: MATASSA, Marco Fabricio
VIDALES, Graciela Elba

DESTINATARIOS
Estudiantes de escuelas agrotécnicas, docentes y productores.
Escuelas participantes del proyecto: Centro Educativo Rural Nº 1
(Cortines), Centro Educativo para la Producción Total Nº 2 (San A.
de Giles), Centro Educativo para la Producción Total Nº 4 (Mercedes)
y Escuela de Educación Agraria Nº1 (Mercedes)

FECHA, DURACIÓN Y LUGAR DE DESARROLLO
Lugar: Centro Educativo Rural Nº1
Horario: 13:00-15:00 horas

CONTENIDOS TEMÁTICOS
Ciclos de producción
Manejo en bandas
Indices de eficiencia
Dimensionamiento de instalaciones. Flujo de animales
Indicadores de gestion

ARANCELES
La jornada no será arancelada.

INFORMES E INSCRIPCIÓN
En  cada  una  de  las  escuelas  agrotécnicas  se  coordinarán  las
inscripciones, conjuntamente con los docentes y estudiantes de la
UNLu integrantes del equipo de trabajo del proyecto.

CERTIFICACIÓN
No se entregarán certificados de asistencia

* * * * * * *
                                                            

 Lic. Norma V. VILLANO                         Dra. Elena B. CRAIG
Secretaria  Consejo Directivo   Presidente Consejo Directivo

    Departamento de Tecnología   Departamento de Tecnología


